FORAGO, penultima producta, Filum est. *¶ ANGLIC. A slippe or yarne.* ¶ *aure Festo*, quo textrices opus diurnum distinguunt, à forando dictum.

FORAMEN, *Vide FORO*, as.

FORAS, Extra. *¶ Πηγάδι. GAL. Foris. GAL. Hors, dehors. ITALIC. Fuora, fuori. GERMANIC. nonßt außßin. HISPANIC. A fuera, de fuera. ANGLIC. Forth, abroad, out of the doores.* ¶ Aduerbia loci sunt à foris, hoc est spectaculis deriuata, vt *Seruius* videtur: siue (quod verisimilius est) à foro: quod domo exeuntes ferè ad interiorem partem vrbs in qua forum est, soleamus accedere: *in qua etiam sententia est Festus*.

¶ Differunt autem inter se hæc duo aduerbia, vt foras motum importer ad locum.

[*Plaut. Mostell. sc. 4. a. 1*. Illinc vbi fui inde effugi foras. *Ibidem sc. 1. a. 1*. Exi è culina sis maltigia. *Idem Curo. sc. 1. a. 5*. Vix foras me abrupi. *Idem Asin. sc. 2. a. 1*. Siccinæ hoc hinc foras adibus me eici? *Ibidem sc. 3. a. 3*. Exclusus est foras. *Plautus Aulul. sc. 3. a. 1*. Cras veniat: perende foras feratur, id est efferatur mortua. *Ibidem sc. 1. a. 2*. De suo sigillo fumus si qua exit foras. *Plautus Milt. sc. 1. a. 2*. Ex hospitio eduxit se foras. Euocate foras: *Vide Euoco*. Dare foras vtendam

vtendam eblamydem aut pallium; his apud *Plautus Menach.* sc. 2. a. 4. (id est commodare vicinis.) Item Proficisci foras, *Plautus Curc.* sc. 1. a. 1. & migrare foras. *Ibidem* sc. 1. a. 2. Et procedere foras, *Plautus Pseud.* sc. 2. a. 2. Patronus foribus processit foras. *Idem Curc.* sc. 2. a. 1. Mittite istanc foras. * Exfurgat foras, qui nolet auscultare. *Plautus Milit.* sc. 1. a. 2.] *Plautus in Cas.* Foras tacitus exeo cum ornatu quo vides. *Iam in Amphitr.* Sed quid tu foras egressa es?

¶ Foris, motum in loco & de loco significat. *Terent. in Eunuch.* Quæ dum foris sunt, nihil videret mundius, Nec magis compositum quicquam. *Plautus in Asin.* Ille opere foris faciundo lassus domum noctu aduenit. [*Plautus Aulul.* sc. 3. a. 2. Ligna ne quæras foris. *Idem Capt. prolog.* Foris illic, extra scenam sicut prælia. *Idem Milit.* sc. 3. a. 2. Oculos non rogo vtendos foris. & *Mosell.* sc. 1. a. 2. Aedes oculadam hinc foris clauis Laconica. *Plaut. Capt.* sc. 2. a. 1. Foris quod gulto id beat. *Plaut. Capt.* sc. 2. a. 1. Sinico ambulare si foris, si intus volent.

¶ Nonnunquam etiam iungitur verbis motum ad locum significantibus: *Plaut. Men.* sc. 2. a. 1. Faxo foris videra visas patrem.] *Plin. lib.* 9. cap. 33. Margine in Mucronem emissio, foris effuso, intus replicato. *Cicer. in Partit.* Illa verò indigent & nec eo dicuntur sine arte, quod ita sunt, sed quod ea non parit Oratoris ars, sed foris ad se delata, tamen arte tractat.